

பெயர் வடிவேல்நாச்சியார்

தேதி 16.09.2022

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைத்து உறுதிமொழி எடுத்து 4ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 25 வருடங்களாக துணை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சம்பவம் நடந்தன்று அலுவலில் இருந்ததற்கான ஆவணங்களை நான் போலிசாரிடம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த சமயத்தில் ரமேஷ் என்பவர் பணிபுரிந்தார். அந்தசமயத்தில் நான் கிளை மேலாளராக பணிபுரிந்தேன். நகையை நகைமதிப்பீட்டாளர் நகையை பரிசோதித்து சான்று வழங்கும் போது நானும் நகையை பரிசோதித்து பார்ப்பேன்.சரிபார்க்கப்பட்ட நகையை தனித்தனியாக பொட்டலம் செய்து பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் நானும் உதவி மேலாளரும் வைப்போம். நகைமதிப்பீட்டாளர் அப்போது எங்களுடன் வரமாட்டார். ஒரு நபர் நகையை திருப்பவில்லை என்றால் அவருக்கு முறையாக அறிவிப்பு அனுப்பிநடவடிக்கை மேற்கொள்வோம் என்றால் சரிதான். அதற்காக உரிமையியல் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படும் என்றால் சரியல்ல. நகை மதிப்பீட்டாளர் ரமேஷ் என்பவரை காப்பாற்றவேண்டும் என்பதற்காக உடனடியாக புகார் கொடுக்காமல் பொய்யாக 4ம் எதிரி மீது சேர்த்து புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால்சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும் 4ம் எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றாலும் 4ம் எதிரியை நான் வங்கியில் பார்த்ததும் இல்லை. சந்தித்தது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு போலி நகை சம்மந்தப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரிதான். மேற்படி நம்பிக்கை மோசடி சம்மந்தப்பட்ட வழக்கா என்றால் இல்லை. சம்பவ சமயத்தில் நான் பணியில் இருந்தேன். மேற்படி குற்றசெயல் சம்மந்தமாக நான் பதவி இறக்கம் செய்யப்பட்டேன் என்றால் சரியல்ல. பதவி இறக்கம் செய்யப்பட்டதாக நான் வாக்குமூலம் அளித்துள்ளேன் என்றால் அது எனக்கு ரூபாகம் இல்லை. இந்த வழக்கு என்னை குற்றவாளியாக விசாரிக்கபடவேண்டிய வழக்கு என்றால் சரியல்ல. பணி இறக்கம் சம்மந்தமாக எனது உயர் அதிகாரிகளுக்கு விளக்கம் அளித்தேனா என்றால் நான் பணி இறக்கம் செய்யபடவில்லை.