

பெயர் ஜான்பிரிட் டோ

தேதி 16.09.2022

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைத்து உறுதிமொழி எடுத்து 4ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் புகார் மனு ஆங்கிலத்தில் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை ஆங்கிலத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியும். இவ்வழக்கு நம்பிக்கை மோசடி சம்மந்தப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட நகைகள் எந்த தேதி, ஆண்டில் அடமானம் வைக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தற்போது ரூபகம் இல்லை. எங்களது வங்கியில் எந்த தேதியில் சம்மந்தப்பட்ட நகை சம்மந்தமாக தணிக்கை செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தேதி ரூபகம் இல்லை. வேறு ஒரு நபரை காப்பாற்றவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான் புகார் கொடுத்தது சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நகை அடகு வைத்த நபர்களுக்கு முறையாக அறிவிப்பு அனுப்பியதாக கூறியுள்ளேன். கிருஷ்ணகுமார், அழகுக்குமார், ராஜலட்சுமி ஆகியோருக்க அனுப்பினோம். அதனை 3 பொட்டலங்களாக திருப்பிவிட்டனர் என்றால் சரிதான். போலி நகை என தெரிந்தால் அதை திருப்பி மீட்டலாமா என்றால் நபர்களிடம் பேசியபோது நகையை மீட்டுக்கொள்வதாக கூறினார்கள். எங்களது வங்கியில் எவ்வளவு கால இடைவெளியில் தணிக்கை செய்வோம் என்றால் 6 மாதம் அல்லது 1 வருடத்திற்குள் தணிக்கை செய்வோம். உறுப்பினர்களிடம் சந்தா தொகை வசூல் செய்யும் பழக்கம் எங்கள்வங்கியில் உண்டு. சமவம் நடந்த தேதி 8.4.13 ம் தேதி 10.30 மணி ஆகும். 8.4.13 முதல் புகார் கொடுத்த தேதிக்கு முன்பு வரை ஏன் புகார் கொடுக்க காலதாமதமானது என்றால் நான் வங்கி மேலாளராக பொறுப்பு ஏற்ற பின்பு நடவடிக்கை மேற்கொண்டேன். புகார் என்ன காரணத்திற்காக ஆங்கியலத்தில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எங்களது மேனேஜ்மெண்ட் உத்தரவு படி ஆங்கிலத்தில் கொடுத்தேன். புகார் மனு ஆங்கிலத்தில் எங்களது உயர் அலுவலகத்தில் தயார் செய்து கொடுக்கப்பட்டது. என்ன காரணத்திற்காக நான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் கிளைமேலாளராக இருந்ததால் நான் புகார் கொடுத்தேன். மேற்படி இவ்வழக்கில் புகார் கொடுப்பதற்கு உயர்அலுவலகத்திலிருந்து எனக்கு அனுமதி அளித்துள்ளார்கள் அதனை நான் போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் எனக்கு வாய்மொழி உத்தரவு தான் இடப்பட்டது. நான் எந்த தேதியில் வங்கி மேலாளராக பணியில் சேர்ந்தேன் என்றால் நினைவில் இல்லை. என் புகாரில் ரமேஷ் மற்றும் வடிவேல்நாச்சியார் ஆகியோரை ஏன் சேர்க்கவில்லை என்றால் எங்களதுமேனேஜ்மெண்ட் உத்தரவு படி புகார் கொடுத்தேன். மேற்படி இருநபர்களையும் வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றுவதற்காக மேனேஜ்மெண்ட் உத்தரவுபடி 4ம் எதிரியையும் சேர்த்து புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றும் நானாக புகார்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் நகை கடன் கொடுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு ரூபகம் இல்லை. எந்த தேதியில் நகை கடன் முடிக்கப்பட்டது என்றும் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. ஏன் உடனடியாக பிரச்சனையுடைய நகைகள் சம்மந்தமாக புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் தனிப்பட்ட முறையில் என்னால் புகார் கொடுக்க இயலாது என்னுடைய உயர்அலுவலக அறிவுறுத்தலின் பேரில் தான் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளமுடியும். மேற்படி காலஇடைவெளியை ரமேஷ் என்பவரை காப்பாற்றுவதற்காக எடுத்துக்கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. காவல்நிலையத்திலிருந்து மறுவிசாரணைக்காக அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டதா என்று எனக்கு ரூபகம் இல்லை. நான் மேற்படி வங்கி கிளையில் 6 மாதம் பணிபுரிந்தேன். அதற்கு பின்பு மதுரையில் வேலை

பார்த்தேன். இந்த வழக்கில் புகார் கொடுப்பதற்காக மேற்படி கிளையில் 6 மாதகாலம் வேலை பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. நகை கடன் சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை போலிச் விசாரணையின் போது காண்பித்தேன். நகை கடன் சம்மந்தமாக எனன் என்ன ஆவணங்கள் நாங்கள் வங்கியில் பராமரிப்போம் என்றால் நகை கடன் விண்ணப்பம் பதிவேடு மட்டும் பராமரிப்போம். அன்றையதினம் நடைபெற்ற நகை கடன் நிகழ்வுகள் எங்கள் வங்கி சிசிடிவியில் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை. பொதுவாக வங்கியில் சிசிடிவி பதிவுகள் பதிவு செய்வது வழக்கும் என்றால் சரிதான். சிசிடிவி பதிவுகளை போலிசாரிடம் கொடுக்கவில்லை. 4 ம் எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும்ச ம்மந்தம் இல்லை என்றாலும் மேற்கூறிய நபர்களை காப்பாற்றவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான் 4 ம் எதிரி மீது சேர்த்து பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.