

பெயர் ரமேஷ்

தேதி 16.09.2022

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைத்து உறுதிமொழி எடுத்து 4ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்தவழக்கில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் நான் தான் நகைமதிப்பீட்டாளராக வேலை பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். எப்போது எந்த தேதியில் நகை அடமானம் கொடுக்கப்பட்டது என்று ரூபாகம் இல்லை. எந்த தேதியில் நகை கடன் தணிக்கை செய்யப்பட்டது என்றால் ரூபாகம் இல்லை. நான் 2008 முதல் சம்பவம் நடந்த வரை நான் மேற்படி வங்கியில் நகை மதிப்பீட்டாளராக வேலை பார்த்தேன். அதற்கு பின்பு வேலை பார்க்கவில்லை. அதற்குபின்பு மேற்படி வங்கியில் வேலை பார்த்தேனா என்றால் நகைமதிப்பீட்டாளராக வேலை பார்க்கவில்லை. தொகை வசூல் செய்துகொடுக்கும் வேலை பார்த்து வந்தேன். நகைமதிப்பீட்டாளராக வேலை பார்ப்பதற்கு நான் அரசாங்கத்திடமிருந்தும், ரிசர்வ் வங்கியிலிருந்தும் சான்று வாங்கியுள்ளேனா என்றால் அரசாங்கத்திடமிருந்து வாங்கியுள்ளேன். அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. போலிச் விசாரணையில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சான்றிதழ் வாங்கியதாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட நகை போலியானது என தெரிந்ததால் என்னை பணிநீக்கம் செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி நகைகளை மீட்க சொல்லி அறிவிப்பு அனுப்பியதாக நான் வாக்குமூலம் அளித்துள்ளேன் என்றால் ரூபாகம் இல்லை. மீதியுள்ள 8 நகைகளை மீட்க சொல்லி சம்மந்தப்பட்ட நபர்களுக்கு அறிவிப்பு அனுப்பினோமா என்றால் அது கிளைமேலாளருக்கு தான் தெரியும். அந்த சமயத்தில் கணக்கீட்டாளர் பணியில் இருந்தார். அவர் பெயர் தெரியாது. நான் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் என் சாட்சியம் ஏற்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிப்பதால் என் மீது குற்றநடவடிக்கை மேற்கொள்ளவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நகை அடகு வைக்கும் பயணாளிகளுக்கு நகை குரிய பணத்தை எந்த விதத்தில் கொடுப்போம் என்றால் அவர்களது வங்கி கணக்கிற்கு அனுப்பி அவர்கள் அதை பெற்றுக்கொள்வார்கள். நான் பணத்தை கொடுத்துவிடுவேன். இளநிலை உதவியாளர் வங்கி கணக்கில் அதை ஏற்றுவார். நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் வங்கி கணக்கீட்டாளருக்கு தான் வங்கி கணக்கில் பணம் செலுத்தும் அதிகாரம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நகை கடன் சம்மந்தமாக என்ன என்ன ஆவணங்களை மதிப்பீட்டாளர் என்ற முறையில் பராமரிப்பேன் என்றால் அடையாள அட்டை, போட்டோ ஆகியவற்றை பராமரிப்பேன். விண்ணப்ப படிவத்தினை வங்கி அலுவலர் எடுப்பார் நான் எடுக்கமாட்டேன். வங்கியின் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் இல்லை என்றும், வங்கி நடைமுறை எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும் வங்கியில் பணிபுரிய எனக்கு தகுதி இல்லை என்றால் சரியல்ல. 4ம் எதிரி மீது வெங்கடேஷ்பாபு என்பவர் கொடுத்த புகாரை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. மேற்படி வெங்கடேஷ்பாபு என்பவர் தானே வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக தானே பணத்தை வங்கியில் செலுத்திவிட்டார் என்று எனது வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் வழக்கிலிருந்து தப்பிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் 4ம் எதிரி மீது பொய்யாக புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. உண்மைக்கு புறம்பான சங்கதிகளை கூறி வாக்குமூலம் அளித்துள்ளதால் என்னுடைய வாக்குமூலமும், முதல்விசாரணையும் ஏற்றுக்கொள்ளதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும் 4ம் எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எழுதபடிக்க தெரியும். 4ம் எதிரி

தேனி வங்கி கிளைக்கு சென்றதில்லை என்றாலும் வங்கி அதிகாரிகளை சந்தித்தது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. எம்டிசிசி வங்கிக்கு 4 ம் எதிரி சொல்லவில்லை என்றாலும் வங்கி அதிகாரிகளை சந்தித்தது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. ஐசிசி, தாய்கோ வங்கிக்கு 4 ம் எதிரி சொல்லவில்லை என்றாலும் வங்கி அதிகாரிகளை சந்தித்தது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. சிறப்பு தணிக்கை அதிகாரி தணிக்கை செய்யும் போது நான் அங்கு இல்லை. போலி நகை என தெரிந்தவுடன் உடனடியாக புகார் கொடுக்கவேண்டும் என்றும் காலதாமதமாக புகார் கொடுக்கக் கூடாது என்றால் சரிதான். போலிசார் மறுவாக்குமூலம் வாங்குவதற்காக அறிவிப்பு கொடுத்தார்களா என்று ரூபாகம் இல்லை. நான் முன்னுக்கு பின் முரணாக வாக்குமூலம் கொடுத்து சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. நம்பிக்கை மோசடிக்காக என் மீது தான் புகார் கொடுத்து முதல் குற்றவாளியாக சேர்த்திருக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. என்னை தற்காலிகமாக பணிநீக்கம் செய்துள்ளார்கள் என்றும், வங்கியில் நான் பணி செய்ய எனக்குத் தகுதி இல்லை என்றால் சரியல்ல.