

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி.

C.C. No. 368/2015

வழக்கு சாட்சி - அ.சா.8

பெயர்	வடிவேலு.	ஜாதி
தந்தை பெயர் / கணவர் பெயர்	ஆறுமுகம்.	தொழில் வங்கியில் வேலை.
கிராமம்	நாமக்கல்.	சமயம்
தாலுக்கா மற்றும் மாவட்டம்		வயது 60/2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 16.11.2024.

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. அவர்களுக்காக பிரிவு 355 BNSS-ன் கீழ் மனுத் தாக்கல் செய்யப்பட்டு, மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. 4 வது எதிரி ஆஜர். எதிரிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

சாட்சி மனுவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை-

4 ம் எதிரி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

நான் கடந்த 08.04.2013 ஆம் தேதி வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட நகைகளை தேனி, ரெப்கோ வங்கியில் ஆய்வு செய்தேன். அந்த தேதி எனக்கு வேலை நாளாகும். தமிழ்நாட்டிள்ள அனைத்து ரெப்கோ வங்கியில் உள்ள நகைகளை வருடம் ஒருமுறை ஆய்வு செய்வது வழக்கம் என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ தேதியில் நகை மதிப்பீட்டாளராக பணிபுரிந்து வந்தேன். நான் நகை மதிப்பீட்டாளர் என்பதற்கு இந்திய மத்திய வங்கியால் நோட்டிபிகேசன் வழங்கவில்லை

என்ற எதிரி தரப்பில் கேட்ட கேள்விக்கு சாட்சி என்னை ரெப்கோ வங்கி மேற்படி வேலையைச் செய்யப் பணித்தார்கள். நான் பார்வையிடும்போது, ராஜலெட்சுமி என்ற பெயரில் நகை வைத்து 12 பொட்டலங்கள் இருந்தது. மேற்படி நகைகள் போலியானவை என்று வடிவேலு நாச்சியார், ரமேஸ், செல்வப்பரிமளம் ஆகியோர்கள் எனது விசாரணையில், ஒப்புக்கொண்டதாக நான் போலிசார் விசாரணையின்போது கூறியுள்ளேன். நகைகள் போலியானவை என்று சான்று வழங்கவில்லை. ஆனால் அதுபற்றிய அறிக்கை நான் கொடுத்துள்ளேன். அந்த அறிக்கை சம்பந்தமாக போலிசார் விசாரணையின்போது கூறியுள்ளேன். நான் அறிக்கையை போலிசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. தணிக்கை முடிந்தவுடன் கடந்த 08.04.2013 ம் தேதி அன்றே நான் வங்கியில் தணிக்கை செய்தவுடன் அதுபற்றிய அறிக்கையை வங்கியின் மேலாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். நான் நகைகளை ஆய்வு செய்வதற்கு உரிய வேதியியல் முறைகளையும் நான் பின்பற்றினேன். போலிசார் விசாரணையின்போது, நான் ஆய்வில் பின்பற்றிய வேதியியல் முறைகளைக் கூறியுள்ளேன். என்னால் நகைகள் போலியானவை என்று கருத்துக்கள் சொல்லமுடியும் என்றாலும், முடிவை சொல்லமுடியாது என்றாலும் சரியல்ல. என்னால் முடிவையும் சொல்லமுடியும். அவ்வாறு முடிவு சொல்லுவதற்கு எனக்கு அதிகாரமில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பி.காம். வரை படித்துள்ளேன். நான் 2012 ஆம் வருடம் நான் சம்பவ வங்கியில் ஆய்வு செய்யவில்லை. 4 ம் எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.